
 
POVODEŇ 

 

Jak se při povodni (ne)chovat? Označte křížkem (x) tři špatná doporučení. 

 

_____ Máte-li vozidlo, vyvezte ho z garáže, doplňte pohonné hmoty a/nebo 

ho zaparkujte mimo záplavové území, nebudete-li jej využívat při evakuaci. 

_____ Nevjíždějte do zatopených míst. Uváznete-li s vaším vozem v zaplaveném 

místě, snažte se co nejrychleji dostat z vozu na vyvýšené místo. 

_____ Na rozdíl od přesunu do krytu nepotřebujete evakuační zavazadlo, stačí 

s sebou vzít cenné věci a dokumenty. 

_____ Pokud víte, že hrozí povodeň, doporučuje se odvézt nebo nezávadně 

zlikvidovat nebezpečné látky. 

_____ Při zaplavování budovy uzavřete hlavní přívod vody, přívod elektrického 

proudu ponechte kvůli zásahovým složkám otevřený. 

_____ Máte-li možnost, přesuňte se k příbuzným/známým mimo zaplavená 

území nebo do evakuačního zařízení. 

_____ Vyhněte se kontaktu s tekoucí vodou. Voda při povodni může obsahovat 

ropné látky, biologický odpad či chemikálie. 

_____ Musíte-li vkročit do tekoucí vody, vybírejte si místa, kde je voda klidnější 

a kontrolujte si hloubku vody před vámi, např. tyčí. 

_____ Vlhké potraviny a oblečení si po důkladném vysušení a/nebo dezinfekci 

můžete bez obav ponechat. 

_____ Po povodni nechte vše řádně zdokumentovat pro náhradu škod 

pojišťovnou a případné příspěvky od státu. 

 

Další zásady, rady a tipy viz https://www.zachranny-kruh.cz/krizove-situace/povodne.   

https://www.zachranny-kruh.cz/krizove-situace/povodne

